
1 

 

 レンタルキッチン Europe 利用約款  

 

◆利用目的の制限 

当社レンタルスペースの利用目的は、料飲食製造販売、セミナー、教室、ワークショップ等に限らせて

いただきます。次の目的でご利用することはできません。 

(1) 宗教勧誘・違法若しくはそれを疑われるセミナーその他それらに類する集会の開催 

(2) 公序良俗または法律に反する目的をもっての利用 

(3) 貸主の承諾が得られないイベント及び事業 

利用申込書記載の目的と異なる利用の場合はご利用をお断りすることがあります。 

 

◆利用時間・店休日 

・営業時間は 9時から 21時です。 

・ご利用は下記 3プランとなります。 

① 9 時から 15 時までの 6時間 

② 15 時から 21 時までの 6時間 

③ 9 時から 21 時までの 12時間 

・店休日はダイキョーバリュー弥永店の営業に準じます。また、店内の修繕・点検等により臨時店休と 

なる場合があります。 

 

◆受付申込 /受付完了    

・ご利用希望日の 2か月前からお申込を受付いたします。 

・事前に会場を下見される場合はご相談ください。 

・お電話でのお問合せ受付時間は平日・土日祝日共に 10 時から 17 時です。 

・お電話にて空き状況をご確認いただき、お申込みください。 

当ホームページより「利用申込書」を印刷し、ＦＡＸによる申込をお願い致します。 

＊利用許諾の可否については弊社の判断基準に寄り決定します。 

ご利用お断りする際の理由については一切の回答は致しません。 

弊社にて記載事項について確認を行ったのち、出店の後連絡を致します。 

 

◆料金のお支払方法   

・ご利用料金のお支払につきましては、全日程分を初日開催前にお支払いください。 

事前振込の場合、振込手数料はお客様負担となります。 

クレジットカード、各種キャッシュレス決済の場合、ダイキョー弥永店レジにて承ります。 

掛売りはお断りいたします。 

 

◆キャンセルポリシー 

お客様のご都合にてキャンセル又は日時変更される場合、下記キャンセル料金を申し受けます。 

＜取り消し日＞      ＜キャンセル料金＞ 

14 日前〜7日前まで     ご利用料金の 30％ 



2 

 

6 日前〜2日前まで    ご利用金額の 50% 

前日～当日     ご利用金額の 100% 

※キャンセル料金を銀行振込みにて精算の場合、振込手数料はお客様負担となります。 

クレジットカード、各種キャッシュレス決済の場合には、クレジットカード・キャッシュレス会社の

規約に従います。 

 

◆鍵の開閉について 

・鍵につきましては、ダイキョー弥永店にて開閉を行います。。 

9 時からのプランの方は 8 時 45 分から、15 時からのプランの方は 14 時 45 分から鍵を開けさせて頂き

ます。 

◆ご利用時間について 

ご利用できる時間帯は、予約申込みをした時間帯に限ります。利用開始時刻及び利用終了時刻は厳守し

てください。利用終了時刻とは清掃完了、完全退室のお時間です。 

予約時間を超えたご利用があった場合には追加料金若しくは違約金を請求します。 

ご予定時間より前に終了された場合でも 料金の返金はいたしません。 

 

◆利用上の注意事項 

・駐車場につきましてはダイキョーバリュー駐車場をご利用ください。 

・厨房設備、備品はご自由にお使いください。その他必要なものはお持ち込みください。 

・当レンタルスペース内では、犯罪防止・施設利用状況の確認、施設管理の観点から、施設内に見守り

カメラを設置し、安全監視を行っています。しかしながら、安全上の理由にて室内を無人にすることは

お避け下さい。 

・お手洗いは施設内の共同利用となりますので、他のご迷惑にならないようご利用下さい。 

 

◆利用後の清掃について 

ご利用になった設備、備品等は洗浄・清掃のうえ、ご利用後は原状復帰にてお願いします。 

お持込みになった物（飲食物を含む）及び発生したゴミは全てお持ち帰り下さい。 

ごみ処理プラン（有料/要分別/料金表参照）をご利用される場合、可燃ゴミは指定の場所へ捨てて下さ

い。ビン・缶等の不燃ごみは店舗扉の前に出してお帰り下さい。 

当日ご利用中でゴミ処理が必要となった場合、中途申し込み承ります。 その際、撤収前 or 撤収時にお

支払いください。 

残置物は全てゴミとして処分し、分量に応じたゴミ処理費を頂戴いたします。 

油を処理する場合は必ず凝固剤をご利用ください。シンクや側溝などに流して処分することは禁止と致

します。汚損等発見した場合、原状復帰までの経費を請求いたします。 

 

◆退室時について 

終了時間になりましたら、当社スタッフがお伺いいたしますので、チェック後にお帰りください。 

◆遺失物等の取扱いについて 



3 

 

忘れ物が発見された場合、当社にて一週間お預かりいたします。その間にご連絡の上、引取りをお願い

致します。一週間を過ぎたものは順次処分いたします。 

 

◆禁止事項 

下記遵守下さい。 

・レンタルスペース内、敷地内、建物内での喫煙行為（電子タバコも含みます） 

・犬・猫・鳥その他愛玩動物・家畜類等の持込み 

・施設内の他のテナント及び共用スペース以外への立ち入り 

・装飾行為(壁や収納扉等への模造紙類の貼り付けも装飾行為に含みます。 

・賭博・常識また法令に反する撮影およびイベント等公序良俗に反し、風紀を乱す行為 

 

◆契約の拒否及び解約 

当社は次の場合において、お申込みをお断りするか、または既にご契約いただいている契約をお取消し

させていただきます。なお、この場合に生ずる利用者様のいかなる損害に関しても、当社は一切の責任

を負いません。 

 

・利用申込書の記載と異なる目的・内容でのご利用の場合。 

・第三者への転貸が判明した場合。 

・共用スペース（外部を含む）での長時間のたむろ及び飲食、音、振動、臭気等を発生させ周囲に迷惑 

を及ぼす行為 

・施設・設備等を汚損・破損させる恐れのある行為が認められる場合。 

・発火または引火性の物品や危険物の持込み、裸火（蝋燭等を含む）の使用が認められる場合。 

・厨房設備以外での火気及び煙の出る調理器具の使用(焼肉、バーベキューセット、カセットコンロ、 

七輪、炭火等の使用) 

・室内でのカラオケ、楽器類の演奏、大音量のオーディオ再生等、振動騒音を発する行為 

・悪臭の発生等、周囲に迷惑を及ぼす行為が認められる場合。 

・未成年の方のみでのご利用 

・暴力団、暴力団員、暴力団関係団体又はその関係者、その他反社会的勢力に属する団体・個人のお申    

込み、ご利用ならびに施設への立ち入り。 

・その他本約款に定める事項に繰り返し違反した場合、若しくはその恐れがある場合 

・その他、当社が利用不適当と判断する場合。 

 

◆損害賠償・免責事項 

・施設の備品や構造物を毀損・汚損・紛失された場合はその損害を賠償していただきます。 

・ご利用者が本規約に違反されたため、当施設のご利用をお断りすることになった場合に生じる損害に

ついては、一切責任を負いません。 

・食品衛生管理を厳守し、製造・加工・販売等ご利用者の自己責任のもと行ってください。 



4 

 

・レンタルスペースのご利用による人的事故、食中毒等のトラブル、ご利用者の所有物や貴重品等の毀

損・盗難等の被害については、一切責任を負いません。また営業行為で食中毒、異物混入等の事故が発

生した場合、購入者に対する謝罪や賠償は契約者の責任となります。 

・著しく悪質な規約違反があった場合、違約金・損害賠償を請求する場合がございます。 

・前項の規約違反、また損害賠償不履行の場合、当局へ通報し被害届を提出いたします。 

 
Daikyoplaza 2021.02 

 


